
Højmeskolens årsberetning  2023/2024 
 

Vi kigger langt efter sommervejret, men sommerferien er lige om hjørnet.  

Skoleåret har været et år med fokus på at gøre skolen mobilfri og et år, hvor der er sket 

mange spændende ting rundt på skolen.  

Langt om længe efter flere år har vi nu udsigt til en elevator, der gerne skulle stå klar i løbet 

af efteråret. 

 

Vi begyndte det nye skoleår med at drøfte forældreovertagelsesdagen og formålet med den. 

En dag hvor forældre har mulighed for at skabe en spændende og anderledes dag for 

klasserne. 

Vi besluttede i bestyrelsen, at denne dag fortsat skal være hvert andet år. 

 

 

MOBILFRI skole 

Vi var en enig bestyrelse, der besluttede at Højmeskolen skal være mobilfri.  Det var en 

uproblematisk opstart og en fornøjelse at se, hvordan eleverne accepterede de nye forhold. 

Hver klasse har et monteret skab siddende på væggen, hvor eleverne hver morgen når de 

møder skal lægge deres mobiler og smartwatchs ind. De får dem udleveret igen når 

skoledagen er forbi. Vi fortsætter med at arbejde med, hvordan vi bruger skærme på bedste 

vis, helt i tråd med Ministerens udsendte anbefalinger til skoler og fritidsinstitutioner til 

mindre skærmforbrug. 

https://emu.dk/grundskole/dansk/it-og-medier/anbefalinger-om-skaermbrug-til-grundskoler-

og-fritidstilbud 

 

 

I uge 46 afholdte vi emneugen `Byen`. En emneuge mange elever har efterspurgt. Denne 

uge lærte eleverne, hvordan et samfund fungerer med både skønhedsklinik, tv - station, 

genbrugsbutik, kreaværksted, bank, kaserne, bolchefabrik og meget mere. 

 

Forældre og bedsteforældre blev alle inviteret til marked, hvor man kunne opleve de 

forskellige værksteder og se, hvordan eleverne havde arbejdet hele ugen. Tilbagemeldingen 

på denne uge var positiv fra både elever og besøgende.  

Eleverne var topmotiveret, engageret og hårdtarbejdende. 

 

Generation Sunde Børn 

Højmeskolen blev valgt som indsatsskole til at deltage i et forskningsprojekt, der handler om 

at fremme et sundt liv i trivsel for alle børn.  

Vores to 1. klasser og vores to 2. klasser er fra efteråret 2023 og to år frem med i projektet. I 

projektet indgår 3x45 min ekstra fysisk aktivitet om ugen, som er lagt ind i skemaerne og 

gratis skolemad til de involverede elever.  

Fire forældreworkshops og tilbud om familieaftener og andre aktiviteter. 

Hvis man er interesseret i at vide mere, kan man følge dette link. 

https://www.sdu.dk/da/forskning/gsb 
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En tryg og god skole 

Sagerne om Borup skole og Agedrup skole fyldte meget i medierne i starten af 2024 og har 

været et punkt vi i bestyrelsen har drøftet meget. Forfærdelige sager og helt uacceptabel 

adfærd blandt børn og unge. På baggrund af disse sager, henvendte en forperson for en 

bestyrelse på en lokal skole i Odense sig til alle bestyrelsesforpersoner og ønskede 

opbakning til et fælles brev til politikerne. 

 

`Vi ønsker helt konkret, at I som politikere arbejder benhårdt for at finde flere penge 

til at styrke almenskolerne og det gode forebyggende arbejde, som vi som forældre ser 

foregå på skolerne, men som der i den grad er behov for mere af´ 

 

Det førte til stor mediedækning, debatmøder og fik politikerne i Odense i tale. 

 

Borgmesteren Peter Raabæk udtalte sig i den forbindelse sådan her: 

Folkeskolen bliver min vigtigste prioritet i den kommende tid 

Lærermangel, flere elever i specialtilbud og alt for mange krav presser i dag folkeskolens 

økonomi og dens lærere alt for meget. Derfor skal folkeskolen have et mærkbart løft, lover 

Odenses borgmester. 

 

Musical og fællesskab 

I uge 6 afholdte vi for første gang en fælles musical uge med 270 elever fra 0.-5. klasse. 

Musicalen hed Rejsen og var blevet til i samarbejde med Odense musikskole.  

En fantastisk oplevelse for alle og en beslutning om, at have en musical på skolen hvert 

andet år. 

I bestyrelsen vægter vi fællesskabende traditioner for vores elever højt, og derfor bakker vi 

meget op om dette.  

 

Modernisering 

Som en del af Velfærdens Fundament, blev vi 2021 lovet 18,5 millioner kr. til at styrke 

Højme og Dyrup med Højmeskolen som omdrejningspunkt. 

I maj kunne vi langt om længe åbne op for den nye legeplads. Vi har fået en opgradering af 

udeområder med en masse muligheder for leg og læring.    

Der er afsat 7,2 millioner til modernisering af Højmeskolen og de skal bl.a. bruges på 

opgraderinger at toiletter og nye faglokaler og arbejdet skulle gerne begynde til efteråret. 

Nyt skoleår og nye muligheder for samarbejde og opbakning 

Vi glæder os til det kommende skoleår, hvor vi fortsat vil arbejde med at opretholde og 

udvikle den gode skole, vi har med fortsat fokus på trivsel for både elever og medarbejdere.  

I bestyrelsen har vi på baggrund af borgermøderne om folkeskolen drøftet, hvordan og om vi 

forældre kan bidrage til at gøre skolen til et endnu bedre sted. Derfor vil vi undersøge 



muligheden for at etablere en Højmeskolens forældreforening, der kan lave arrangementer, 

arbejdsdage og ja, hvem ved, hvad det kan blive til ☺  

Vi ser frem til et fortsat godt samarbejde og ønsker jer alle en dejlig sommer. 

På gensyn d. 8. august. 

På vegne af bestyrelsen, vil jeg gerne ønske alle en dejlig sommer. 

De bedste hilsner. 

Bianca Hansen, formand for skolebestyrelsen  

 
 


